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Ten artykuł jest publikowany po niedawnym
zakończeniu "Green Week" 2012, zorganizowanym
przez Generalną Dyrekcję ds. Środowiska, a którego
tematem w tym roku była woda. To odnawialne zasoby.
Niemniej są to zasoby, które trzeba chronić. Woda
zużyta nie jest wrzucana tam, gdzie została pobrana,
co może pociągnąć za sobą lokalne nierównowagi
strukturalne. Istnieją rozwiązania techniczne, aby temu
zaradzić i uczynić wodę trwałą. Wiodą one przez
częstsze stosowanie alternatywnych źródeł, szczególnie
ponowne wykorzystanie przetworzonej zużytej wody.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Talking Europe gości Philippe'a de Fontaine-Vive'a

W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF), Fundacja nadaje na swojej
stronie ostatni program "Talking Europe", którego gościem był
wiceprezes Europejskiego Banku Inwestycyjnego Philippe de Fontaine-

Vive. EBI jest finansowym ramieniem Europy. Podczas gdy europejska debata skupia
się dzisiaj na środkach ożywienia wzrostu, aprobatę zyskuje pomysł, by zwiększyć
kapitał banku, żeby zwiększyć jego możliwości udzielania pożyczek... Więcej

Zmarł Jean-Michel Floc'hlay, prezes-założyciel Fenêtre sur l'Europe
29 maja zmarł Jean-Michel Floc'hlay, prezes-założyciel "Fenêtre sur
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l'Europe", strony poświęconej informacjom i aktualnościom
europejskim, której Fundacja jest partnerem. Po karierze w Banku

Francji, gdzie był zwłaszcza doradcą ds. Europy Jean-Claude'a Tricheta, Jean-Michel
Floc'hlay, przekonany Europejczyk, stworzył 10 lat temu "Fenêtre sur l'Europe".
Fundacja Roberta Schumana traci bardzo cennego przyjaciela oraz kieruje do jego
rodziny i zespołu fenetreeurope.com najserdeczniejsze wyrazy współczucia... Więcej

Wybory : 
Irlandczycy głosują za paktem fiskalnym

W referendum zorganizowanym 31 maja irlandzcy wyborcy
zaaprobowali dużą większością głosów europejski pakt fiskalny: za
ratyfikacją Traktatu o stabilności, koordynacji i zarządzaniu,
podpisanego 2 marca 2012 roku w Brukseli przez szefów państw i
rządów 25 państw członkowskich Unii Europejskiej (wszystkich z

wyjątkiem Zjednoczonego Królestwa i Czech) zagłosowało 60,29%. Sprzeciw wobec
tego europejskiego dokumentu wyraziło mniej niż 4 na 10 wyborców (39,71%).
Rolnicy i klasa średnia zagłosowali za ratyfikacją, podczas gdy robotnicy, pracownicy,
osoby bez zatrudnienia i najmłodsi wyborcy sprzeciwili się jej. Frekwencja w
referendum była niska: 31 maja do urny udał się jedynie 1 wyborca na 2 (50,60%)...
Więcej

1. tura wyborów parlamentarnych we Francji
Wybrawszy 5 tygodni temu François Hollande'a (Partia Socjalistyczna,
PS) na prezydenta republiki, 46 mln Francuzów ma 10 i 17 czerwca
odnowić 577-osobowy skład Zgromadzenia Narodowego, niższej izby
parlamentu. Francuzi powinni dać Hollande'owi większość, która
umożliwi mu rządzenia przez 5 kolejnych lat. Według ostatniego

badania opinii publicznej, przeprowadzonego przez instytut Ipsos 25 i 26 maja, UMP
otrzyma 35% głosów, a PS 31%. FN uzyskać ma 15%, Front Lewicy 8%, a EELV 6%.
Sondaż instytutu IFOP, opublikowany 30 maja, daje PS 34%, a UMP 32%. FN ma
otrzymać 15,5%, Front Lewicy 7%, a EELV 3,5%... Więcej

Kryzys finansowy : 
7 państw na 25 ratyfikowało europejski pakt fiskalny

60,29% oddanych głosów Irlandczycy zaaprobowali poddany 31 maja
pod referendum Traktat o stabilności, koordynacji i zarządzaniu
(TSKZ), bardziej znany pod nazwą europejskiego paktu fiskalnego.
Poza Irlandią w ostatnich dniach zgodę na ratyfikację wyraziły na

drodze parlamentarnej 2 kraje. I tak 31 maja łotewscy deputowani zaaprobowali
traktat 67 głosami do 29. Tego samego dnia duńscy deputowani wyrazili zgodę na
ratyfikację 80 głosami do 2. Do dziś traktat ratyfikowało 7 państw członkowskich.
Fundacja Roberta Schumana stworzyła tabelę podsumowującą procedury ratyfikacji
w różnych krajach... Więcej

Nowy spadek bezrobocia w Niemczech w maju
W maju po raz kolejny spadło niemieckie bezrobocie. Według liczb
opublikowanych 31 maja, stopa brutto wyniosła 6,7%, wobec 7%
miesiąc wcześniej, ale tempo jej opadania wyraźnie zwolniło.

"Pozytywna tendencja jest ciągle obecna" - skomentowała w swoim komunikacie
agencja zatrudnienia, która opublikowała dane, ale "ewolucja spowolniła w tych
ostatnich miesiącach"... Więcej

Spadek bezrobocia w Austrii
Według danych opublikowanych 1 czerwca przez Ministerstwo Pracy i
Spraw Społecznych, stopa bezrobocia w Austrii spadła w maju do 6,2%
populacji aktywnej zawodowo, wobec 6,8% wcześniej. Liczba osób
poszukujących zatrudnienia wyniosła 231 077, a 301 715
uwzględniając osoby odbywające szkolenie, doprecyzowało

ministerstwo... Więcej
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Nowy wzrost bezrobocia we Włoszech
Według tymczasowych danych, zakomunikowanych 1 czerwca przez
włoski instytut statystyczny Istat, stopa bezrobocia odnotowała w kraju
kolejny wzrost, sięgając w kwietniu 2012 roku 10,2%. Stopa
zatrudnienia wyniosła w tym samym miesiącu 57%. Ponadto,
skorygowano w górę szacunki dotyczące marcowego bezrobocia, z
9,8% do 10,1%... Więcej

W kwietniu dalszy wzrost liczby osób poszukujących zatrudnienia
Według danych podanych przez francuskie Ministerstwo Pracy 30 maja,
w kwietniu liczba osób poszukujących pracy bez aktywności zawodowej
we Francji metropolitalnej wzrosła 12. miesiąc z rzędu. Osiągnęła
poziom 2,888 mln osób, czyli o 4 300 więcej niż w marcu. Wraz
osobami o zmniejszonej aktywności zawodowej pracy poszukiwało

4,318 mln (4,592 wliczając DOM), co stanowi wzrost o 9 200 osób (czyli o 0,2%)...
Więcej

Litwa: rewizja szacunków na temat PKB
Według ostatnich liczb, zrewidowanych i opublikowanych 30 maja przez
krajowy urząd statystyczny, litewski produkt krajowy brutto zwiększył
się między 1. kwartałem 2011 roku i 1. kwartałem br. o 3,9%.
Niemniej, w stosunku do ostatniego kwartału 2011 mamy spadek o
7,3%... Więcej

Postępy Portugalii w zakresie reform
Plan pomocy w Portugalii "jest na dobrej drodze nawet, jeśli wyzwania
pozostają", ocenili 4 czerwca jej międzynarodowi wierzyciele na
zakończenie kolejnej ewaluacji programu dyscypliny i reform
uzgodnionego w maju 2011 roku. "Ta analiza potwierdza, że program
odnotowuje znaczące postępy" - stwierdziła Komisja Europejska,
Europejski Bank Centralny i Międzynarodowy Fundusz Walutowy we

wspólnym komunikacie. Misja UE-EBC-MFW zaleca przelanie nowej transzy pomocy
w wysokości 4,1 mld euro, w ramach łącznej pożyczki 78 mld... Więcej

Zwrot brytyjskiego rządu w sprawie "niepopularnych środków podatkowych"
30 maja brytyjski rząd odwołał jeden ze środków zapowiedzianych w
marcowym "budżecie cięć". Chodzi o ograniczenie odliczeń
podatkowych przyznanych za darowizny dla organizacji
charytatywnych, które do tej pory nie mogły przekroczyć 50 000
funtów (około 62 000 euro) lub 25% dochodu. Kilka dni wcześniej

brytyjski minister finansów George Osborne był zmuszony zrezygnować z innych
narzędzi budżetowych takich jak podatek "cornish pasties"... Więcej

MFW przewiduje wzrost słowackiego PKB
Międzynarodowy Fundusz Walutowy ogłosił 29 maja, że przewiduje
wzrost słowackiego produktu krajowego brutto o 2,6% w 2012 roku i o
3,5% w 2013. Zachęcając kraj do "skoncentrowania się na promowaniu
wzrostu", tego samego dnia MFW zaaprobował przyjęte na Słowacji
środki zaradcze. Bratysława obiecała bowiem zredukować swój deficyt

publiczny poniżej poprzeczki 3% PKB w 2013 roku, zgodnie z europejskimi
kryteriami. Kierując się tą logiką, słowacki premier Robert Fico ogłosił 28 maja, że
jego rząd wprowadzi specjalny podatek od banków i poszerzy istniejący podatek od
depozytów bankowych, żeby zredukować deficyt finansów publicznych... Więcej

Komisja : 
Zalecenia Komisji dla państw na rzecz wzrostu

30 maja Komisja Europejska przyjęła zalecenia dotyczące środków
budżetowych i reform gospodarczych, jakie należy wcielić w życie dla
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umocnienia stabilności finansowej, zdynamizowania wzrostu i
sprzyjania tworzeniu miejsc pracy w każdym kraju Unii Europejskiej.
Komisja chce też przyjąć środki dla całej strefy euro. Opublikowała

rezultaty pogłębionych analiz na temat 12 państw członkowskich wystawionych na
ryzyko nierównowagi gospodarczej. Proponuje też ostatecznie zamknięcie procedury
nadmiernego deficytu wszczętej przeciwko Bułgarii i Niemcom. Zdaniem
przewodniczącego Komisji Jose Manuela Barroso, "jesteśmy na dobrej drodze, teraz
trzeba podwoić starania zarówno na szczeblu krajowym, jak i na poziomie
europejskim, aby iść szybciej i dalej"... Więcej

Komisja Europejska zajmuje się zwiększeniem liczby wniosków azylowych
30 maja Komisja zaprezentowała nowe propozycje dla systemu
rejestrowania odcisków palców wnioskodawców o azyl EURODAC.
Biorąc pod uwagę fakt, że zwiększenie liczby wnioskodawców może
rzutować negatywnie na zdolności ich przyjmowania w niektórych

państwach członkowskich, Komisja zaproponowała poprawienie systemu poprzez
wyklarowanie transmisji danych, integralną kompatybilność z najnowszym
prawodawstwem czy możliwość, aby organy ścigania konsultowały bazę danych
EURODAC. To wszystko odbędzie się "z pełnym poszanowaniem praw podstawowych
i życia prywatnego" - powiedziała Cécilia Malmstrøm, unijna komisarz do spraw
wewnętrznych... Więcej

Porozumienie UE/USA w zakresie lotniczego transportu towarów
1 czerwca Komisja Europejska i Administracja Stanów Zjednoczonych
ds. Bezpieczeństwa Transportu podjęły decyzję o wzajemnym uznaniu
swoich reżimów bezpieczeństwa w zakresie frachtu lotniczego.
Porozumienie to umożliwia zniesienie powtarzających się kontroli i
narzucenie operatorom jednolitego systemu, co znacznie zredukuje

koszty i skróci terminy. Unia Europejska i Stany Zjednoczone są swoimi głównymi
partnerami w transporcie towarowym. Wolumen towarów reprezentuje około 100 mld
euro rocznie... Więcej

Parlament : 
Wsparcie Komisji Budżetu dla Project Bonds

Członkowie Komisji Budżetu Parlamentu Europejskiego zaaprobowali 31
maja wsparcie dla "Project Bonds". Kwota 230 mln euro pozwoli
dofinansować masowe inwestycje w infrastrukturę, zwłaszcza
transportową, energetyczną i komunikacyjną. Największą część
otrzyma transport (200 mln). Cały mechanizm będzie zarządzany przez

Europejski Bank Inwestycyjny. Ostateczne głosowanie na sesji plenarnej odbędzie się
w lipcu... Więcej

Bezpieczeństwo drogowe
31 maja członkowie Komisji Transportu Parlamentu Europejskiego
przyjęli raport przewidujący wdrożenie nowych środków dotyczących
tachografów. Te aparaty, pomyślane w celu rejestrowania prędkości i
czasu spoczynku pojazdu, zostaną do 2020 wprowadzone do ogólnego

użytku i zmodernizowane. Ich połączenie z systemem geolokalizcji przez satelitę
pozwoli kontrolować pojazdy bez ich zatrzymywania. Państwa członkowskie powinny
również czuwać nad kształceniem funkcjonariuszy dokonujących kontroli, aby mogli
łatwo wykryć nadużycia. Głosowanie w pierwszym czytaniu na sesji plenarnej
przewidziane jest na wrzesień 2012 roku... Więcej

Rada : 
Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych

29 maja 27 ministrów spraw europejskich Unii Europejskiej
przeanalizowało wieloletnie ramy finansowe (WRF) na lata 2014-2020
na bazie ram negocjacyjnych, które po raz pierwszy pokrywają
wszystkie elementy WRF, zarówno na planie wydatków, jak i
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dochodów. Wyrazili zadowolenie z pracy wykonanej przez prezydencję
duńską, która umożliwia kontynuację rozmów na dobrych podstawach. Ministrowie
przypomnieli też, że przyszłe WRF powinny stymulować zatrudnienie, wzrost i
inwestycje. Stwierdzili, że jakość wydatków powinna zostać poprawiona, co nie
oznacza koniecznie mniejszych wydatków, ale nie uniemożliwia uzdrawiania
budżetu... Więcej

Więcej konkurencyjności w Europie
30 maja 27 ministrów ds. konkurencyjności osiągnęło porozumienie,
aby sprzyjać konkurencyjności małych i średnich przedsiębiorstw.
Przywiduje zwłaszcza uproszczone finansowanie. Ministrowie
przedyskutowali również integrację jednolitego rynku oraz wsparcie dla
badań i rozwoju oraz innowacyjności zwłaszcza w ramach programu

2014-2020. Przyjęli nowe rozporządzenie służące obniżeniu kosztów roamingu w
telefonach komórkowych dla użytkowników. Rozporządzenie to przewiduje
szczególnie wprowadzenie większej konkurencji, aby umowy na roaming nie były
związane z operatorami, oraz system progresywnych limitów, który umożliwi duże
obniżenie kosztów rozmów, SMS-ów i transferu danych. Stanie się to w Unii
Europejskiej do 2014 roku... Więcej

Bezpieczeństwo UE-Afryka
29 maja odbyło się 5. posiedzenie konsultacyjne między Komitetem
Politycznym i Bezpieczeństwa Unii Europejskiej oraz Radą Pokoju i
Bezpieczeństwa Unii Afrykańskiej. W kontekście utrzymującej się
niestabilności w Rogu Afryki i poważnego kryzysu politycznego

potwierdzili, że toczący się aktualnie w Somalii proces może jak najbardziej
przywrócić pokój. Unia przypomniała, że wspiera Unię Afrykańską w
powstrzymywaniu aktów wrogości w Sudanie i Sudanie Południowym, ale potępiła też
siłowe przejęcie władzy w Mali, a także zamach stanu w Gwinei Bissau. Dwie
organizacje zakończyły spotkanie, zgadzając się na kontynuację swojej współpracy,
zwłaszcza w dziedzinie walki z terroryzmem... Więcej

Porozumienia o wolnym i zrównoważonym handlu
Przy okazji Rady poświęconej handlowi 31 maja, 27 państw
członkowskich zaaprobowało podpisanie trójstronnego porozumienia o
wolnym handlu z Kolumbią i Peru. Boliwia i Ekwador mogą się do niego
przyłączyć później. Ministrowie przyjęli również decyzję zezwalającą
Komisji Europejskiej na rozpoczęcie negocjacji z zamiarem zawarcia

takiego porozumienia z Wietnamem. Wyrazili też swoją aprobatę dla kontynuowania
negocjacji z intencją zawarcia takich umów z Japonią i Kanadą. I w końcu cypryjska
delegacja wskazała, że podczas swojej przyszłej prezydencji chce uwydatnić rolę
międzynarodowego handlu dla wzrostu i wspierać handel towarami o wymiarze
środowiskowym, szczególnie rozpoczynając negocjacje w kontekście bilateralnych
porozumień na rzecz zniesienia barier taryfowych i technicznych... Więcej

Szczyt UE-Rosja
Podczas szczytu UE-Rosja 3 i 4 czerwca UE i Rosja wspomniały o
kwestii syryjskiej, pomimo rozbieżności swoich poglądów na sprawę
uniknięcia wojny cywilnej w Syrii. Obydwie strony uważają plan
międzynarodowego emisariusza Kofiego Annana za najlepszy środek,
powiedział przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy.
"Powinniśmy działać na rzecz natychmiastowego zatrzymania wszelkiej

formy przemocy w Syrii i procesu transformacji politycznej" - powiedział. Putin,
którego kraj stanowi główne wsparcie dla syryjskiego reżimu i który odmówił
Paryżowi i Berlinowi modyfikacji swojego stanowiska, nie zareagował, zwłaszcza na
wzmiankę o "politycznej transformacji" albo odejściu Baszara al-Assada.
"Dyskutowaliśmy na temat najważniejszych międzynarodowych kwestii. Chodzi
oczywiście o sytuację w Syrii, w Iranie i na Bliskim Wschodzie. Ostatecznie chciałbym
ponownie podkreślić, że dyskusja była owocna"... Więcej

EBC : 
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Raport EBC na temat przyszłych państw członkowskich strefy euro
30 maja Europejski Bank Centralny wskazał w swoim rocznym raporcie
na temat konwergencji przyszłych członków strefy euro, że żadne z 8
zainteresowanych państw nie spełnia na razie kryteriów akcesji. W
przypadku większości krajów inflacja i deficyt budżetowy są dużo
powyżej tolerowanych progów. Poza tym, istnieją braki prawne,

zwłaszcza odnośnie niezależności banków centralnych i niemożności finansowania
przez nie państwa. Jednak poza Węgrami wszędzie zadłużenie jest poniżej 60% PKB.
W raporcie odnotowano, że od czasu ostatniego raportu poczyniono w tych różnych
punktach postępy... Więcej

Agencje unijne : 
Uruchomienie europejskiej strony internetowej na temat efektów ubocznych leków

31 maja Europejska Agencja Leków (EMA) ogłosiła uruchomienie
strony internetowej wyliczającej efekty uboczne leków. Działanie to
wpisuje się w ideę poprawienia przejrzystości dla obywateli. Informacje
dotyczą około 650 leków dopuszczonych w Unii Europejskiej i pochodzą
z europejskiej bazy danych EudraVigilance (bazy stworzonej na

podstawie informacji podanych przez państwowe władze sanitarne, a także grupy
farmaceutyczne)... Więcej

Niemcy : 
9. szczyt szefów rządów Morza Bałtyckiego

30 i 31 maja w Stralsund zgromadzili się na zaproszenie niemieckiej
kanclerz Angeli Merkel szefowie państw 11 krajów Morza Bałtyckiego
(Danii, Estonii, Finlandii, Islandii, Łotwy, Litwy, Norwegii, Polski,
Szwecji i Rosji). Podczas tego 9. szczytu podjęli zwłaszcza decyzję o
zainicjowaniu różnych pilotażowych projektów wsparcia budżetowego w
okresie 2013-2015. Chodzi o zwiększenie konkurencyjności i

atrakcyjności regionu. Energia i demografia również były centralnym tematem
rozmów. W ten sposób rzucono podwaliny pod ściślejszą współpracę w dziedzinie
energii. Szefowie rządów podkreślali znaczenie nadzorowania wpływu zmian
demograficznych na aktywność gospodarczą... Więcej

Niemiecki prezydent Joachim Gauck z wizytą w Izraelu
Przy okazji 4-dniowej wizyty w Izraelu, swojej pierwszej podróży poza
Europę, niemiecki prezydent Joachim Gauck potwierdził 29 maj
solidarność Niemiec z izraelskim państwem. "Obrona bezpieczeństwa i
prawa Izraela do istnienia jest determinująca dla niemieckiej polityki.
Izrael musi żyć w pokoju wewnątrz bezpiecznych granic" - powiedział

na zakończenie rozmowy z izraelskim prezydentem Shimonem Peresem w
Jerozolimie. Niemiecka głowa państwa spotkała się również 31 maja w Ramallah, na
Zachodnim Brzegu Jordanu, ze swoim palestyńskim odpowiednikiem Mahmudem
Abbasem i premierem Autonomii Palestyńskiej Salamem Fajadem. Podczas wspólnej
konferencji prasowej z Abbasem Gauck powiedział, że Niemcy popierają "energicznie
rozwiązanie z 2 państwami i stworzenie autonomicznego państwa palestyńskiego"...
Więcej

Estonia : 
Spadek populacji o 5,5% od 2000 roku

Liczba mieszkańców Estonii spadła od 2000 roku o 5,5%, ogłosił 31
maja estoński urząd statystyczny na bazie pierwszych wyników
ostatniego narodowego spisu ludności. Według danych, populacja tego
bałtyckiego kraju, członka UE od 2004 roku, spadła do 1,29 mln

mieszkańców, czyli było ich o 75 816 mniej niż w 2000 roku. Opublikowane liczby
potwierdzają spadek przyrostu naturalnego. Proporcje liczby dzieci w wieku od 0 do
14 lat spadły z 18% w 2000 do 15% w tym roku. Odwrotnie liczba osób w wieku 65.
i więcej lat - wzrosła równolegle z 15 do 18%... Więcej

Francja : 
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Francuski rząd bojkotuje Euro 2012
31 maja francuska minister ds. młodzieży i sportu Valérie Fourneyron
ogłosiła, że francuski rząd zbojkotuje niektóre mecze Euro 2012.
"Żaden członek rządu nie będzie na meczach na Ukrainie" -
powiedziała, zanim doprecyzowała, że rządy polskiego i ukraińskiego

organizatora zostały dzień wcześniej powiadomione o tej decyzji, podobnie jak
sportowi kierownicy tego przedsięwzięcia. Wyjaśniła również powody tego bojkotu.
Zajęto to stanowisko w świetle sytuacji Julii Tymoszenko, szefowej ukraińskiej
opozycji, przebywającej w więzieniu od października 2011 za nadużycia władzy...
Więcej

Grecja : 
Salon floty handlowej

4 czerwca w Atenach otworzył swoje podwoje odbywający się co dwa
lata salon Posidonia, największe światowe wydarzenie w branży floty
towarowej. W tle ponura światowa koniunktura i narastający niepokój
co do przyszłości Grecji w strefie euro. Tegoroczny salon gromadzi do 8
czerwca około 1 870 przedsiębiorstw z 87 krajów. Odbywa się w

trudnym światowym klimacie gospodarczym, który odbija się na największej na
świecie greckiej flocie towarowej. Jej zyski obniżyły się w 2011 roku, według Unii
Greckich Armatorów (EEE), o 8,6%, do 14 mld euro... Więcej

Węgry : 
Nowe węgierskie ustępstwa w sprawie kontrowersyjnej ustawy

Węgierski parlament przegłosował 29 maja serię zmian w swojej
ustawie na temat banku centralnego, czego wymagała Komisja
Europejska, MFW i EBC. Ale niektóre kluczowe punkty nie zostały
uwzględnione. Wśród nich jest niezależność banku centralnego, co do

której panują wątpliwości. Ma ją bowiem zakwestionować projekt reformy, a chodzi
tutaj o nienegocjowalny warunek wejścia do strefy euro (zobowiązanie takie wzięły
na siebie Węgry w momencie swojej akcesji do Unii). Ustawa powinna zostać
definitywnie przegłosowana 4 czerwca, ale węgierski negocjator z MFW i Unią
Europejską zwrócił się 3 czerwca o odłożenie głosowania, które niepokoi europejskich
partnerów Węgier... Więcej

Włochy : 
Reforma rynku pracy przegłosowana przez Senat

Reforma rynku pracy rządu Mario Montiego, mająca ułatwić zwolnienia
i zredukować niepewność celem reaktywowania zatrudnienia, zyskała
31 maja zielone światło ze strony Senatu. Reformę przegłosowano 231

głosami (przy 33 głosach przeciw i 9 wstrzymujących się). Reformą tą rząd chce
uczynić bardziej elastycznym rynek pracy, ułatwiając zwolnienia z powodów
ekonomicznych poprzez zmianę art. 18 statusu pracowników, zabrać się za
niestabilność i uporządkować ubezpieczenie na wypadek bezrobocia, tworząc jeden
system dla wszystkich pracowników, kiedy aktualnie niektórzy z nich są go
pozbawieni. Definitywna zgoda deputowanych na ten dokument spodziewana jest do
końca czerwca... Więcej

Polska : 
Wiek emerytalny rośnie do 67 lat

Polski prezydent Bronisław Komorowski podpisał 1 czerwca ustawę o
wydłużeniu wieku emerytalnego, który zostanie stopniowo podniesiony
do 67 lat. Ustawa mówi, że wiek emerytalny, aktualnie 60 lat dla
kobiet i 65 dla mężczyzn, będzie stopniowo podwyższany, począwszy
od 2013 roku - do 67 lat w 2020 roku dla mężczyzn i w 2040 roku dla

kobiet. Ustawa przewiduje, że kobiety w wieku 62, a mężczyźni w wieku 65 lat będą
mogli, jeśli będą chcieli, przejść na przedterminową emeryturę w wysokości
zredukowanej do 50%. Kobiety będą jednak musiały mieć 35 lat składek, a
mężczyźni 40 lat. Reforma dotyczy również zawodowych wojskowych i policjantów
różnych formacji, którzy, aby zdobyć uprawnienia emerytalne, będą musieli pracować
25 lat, zamiast obecnych 15... Więcej
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Zjednoczone Królestwo : 
Jubileusz królowej Anglii: Elżbieta II świętuje 60-lecie rządów

Od 3 do 5 czerwca angielska królowa Elżbieta II świętuje 60-lecie
swoich rządów. Stolica Zjednoczonego Królestwa obchodziła
diamentowy jubileusz monarchini z wielką pompą, wielką paradą na
wodzie 3 czerwca, w której udział wzięło 1000 okrętów płynących obok
królewskiej barki Elżbiety II. Ostatnia parada na wodzie miała miejsce
w 1662 roku. Dzięki obchodom Brytyjczycy mieli specjalne wakacje.

Królowa Elżbieta II nie wyrównała jeszcze rekordu najdłuższego panowania (63 lata)
będącego w posiadaniu królowej Wiktorii, która panowała od 1837 do 1901 roku...
Więcej

Serbia : 
Serbia gotowa do integracji z Unią Europejską, ale nie bez Kosowa

31 maja, po zaprzysiężeniu przed serbskim parlamentem, nowy
prezydent Tomislav Nikolić powiedział, że chce, aby jego kraj wszedł
do Unii Europejskiej, ale nie rezygnując ze swojej integralności
terytorialnej. Ten nacjonalista, niegdyś sprzeciwiający się zbliżeniu
swojego kraju do Unii, przypomniał tą deklaracją, że nie wyobraża

sobie Serbii bez Kosowa. Dzień wcześniej w Brukseli Komisja Europejska i Kosowo
oficjalnie zainicjowały "ustrukturyzowany dialog o państwie prawa", którego celem
jest udzielenie pomocy Kosowu w przezwyciężeniu wyzwań, z którymi się konfrontuje
w zakresie walki z przestępczością, korupcją i ogólnie w zakresie prawa. To narzędzie
wpisuje się w perspektywę akcesji Kosowa do Unii Europejskiej... Więcej

Rosja : 
Władmir Putin w Berlinie i Paryżu

Rosyjski prezydent Władimir Putin udał się 1 czerwca do Berlina i
Paryża. Chociaż rosyjska głowa państwa i niemiecka kanclerz Angela
Merkel "porozumiały" się w sprawie Syrii, nie było tak w przypadku
francuskiego prezydenta François Hollande'a. Ich niezgoda dotyczyła
zwłaszcza sankcji przeciwko reżimowi Baszara al-Assada, którego
odejścia domaga się Hollande. Jednak dwóch prezydentów porozumiało

się w sprawie konieczności zacieśnienia francusko-rosyjskich powiązań
gospodarczych podczas kolejnego seminarium międzyrządowego... Więcej

Więcej

Turcja : 
Kobiety manifestują w obronie prawa do aborcji

Wiele setek kobiet manifestowało 3 czerwca w Stambule przeciwko
projektowi ustawy służącemu skróceniu okresu, w trakcie którego
dozwolona jest aborcja. W trakcie manifestacji, w której wzięli również
udział mężczyźni, kobiety skandowały i wznosiły transparenty, na
których można było przeczytać "Aborcja jest prawem" i "To nasze

ciało". Rządząca Partia Sprawiedliwości i Rozwoju (AKP), wywodząca się ze kręgów
islamistycznych, przygotowała projekt ustawy mający zredukować liczbę aborcji.
Aborcja w Turcji jest legalna. Kobiety mogą obecnie dobrowolnie przerwać ciążę w
ciągu jej pierwszych 10 tygodni. Ale na mocy przyszłego prawodawstwa AKP chce
skrócić ten okres do 4 tygodni... Więcej

Ukraina : 
"Ukraina, niemożliwa demokracja?"

29 maja francusko-niemiecki kanał Arte nadał reportaż zatytułowany
"Ukraina, niemożliwa demokracja?". Dokument składa się z dwóch
części: "Walki o demokrację" i "Od demokracji do chaosu".
Prześledzono w nim historię kraju od jego narodzin na rzeką Dniepr do
dzisiaj, wraz z organizacją Euro 2012 i uwięzieniem szefowej opozycji

Julii Tymoszenko, przez pomarańczową rewolucję. Dokument rysuje portret
represyjnego państwa i potężnego systemu oligarchicznego. Fundacja Roberta
Schumana zaprasza Państwa do obejrzenia lub nagrania tych dwóch programów
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podczas ich powtórki na Arte 12 czerwca o godz. 10.35 i 11.25... Więcej

Więcej

EADS : 
Tom Enders zastępuje Louisa Gallois na czele EADS

31 maja Francuz Louis Gallois przekazał pałeczkę Niemcowi Tomowi
Endersowi, który stanie na czele europejskiego giganta aeronautyki i
obrony EADS. Enders, aktualny prezes Airbusa, mianowany został
prezesem wykonawczym (Chief Executive Officer) grupy. Arnaud
Lagardère został prezesem zarządu. EADS, producent samolotów,

helikopterów, rakiet balistycznych i rakiety Ariane wykazuje stopy wzrostu od 8 do
10% rocznie. Zatrudnia 130 000 osób i chce zatrudnić w tym roku dodatkowych 9
000. Jego karnet zamówień opiewa na 7 do 8 lat produkcji. Europejski gigant
utworzony został w 2000 roku w celu rywalizacji z amerykańskimi grupami,
zwłaszcza Boeingiem... Więcej

Eurostat : 
Bezrobocie w strefie euro na poziomie 11%

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 1 czerwca, w kwietniu
2012 roku bezrobocie osiągnęło 11% w strefie euro i 10,3% w Unii
Europejskiej. Stanowi to 24,667 mln mężczyzn i kobiet na bezrobociu
w całej Unii, w tym ponad 17 mln w samej tylko w strefie euro.

Najniższe stopy bezrobocia odnotowano w Austrii (3,9%), w Luksemburgu i w
Holandii (5,2%). Najwyższe w Hiszpanii (24,3%), Grecji (21,7%) i Portugalii
(15,2%)... Więcej

Obniżka rocznej stopy inflacji w strefie euro
Według szacunków, opublikowanych przez Eurostat 31 maja, roczna
stopa inflacji w strefie euro spadła w maju 2012 roku do 2,4%.
Tymczasem w kwietniu br. wyniosła 2,6%. 18. miesiąc z rzędu stopa
przekracza próg 2% ustanowiony przez Europejski Bank Centralny.
Pomimo tego przykrego akcentu spadek jest jednak wyższy niż to,

czego spodziewali się specjaliści... Więcej

Ożywienie wymian handlowych między UE i Rosją w 2011 roku
Według danych opublikowanych 1 czerwca przez Eurostat, wymiana
towarowa między Unią Europejską i Rosją silnie wzrosła między 2010 i
2011 rokiem, po znaczącym spadku w 2009. W 2011 roku eksport Unii
do Rosji wzrósł do 108 mld euro, a import zwiększył się do 199 mld. W
zeszłym roku deficyt handlowy wyniósł 91 mld euro. Na poziomie
państw członkowskich największym eksporterem są Niemcy (34 mld

euro, 34% eksportu), następnie Włochy z 9% i Francja z 7%. Ogólnie 85% eksportu
Unii do Rosji dotyczyło produktów przetworzonych, podczas gdy energia stanowi
ponad 2/3 importu... Więcej

Eurobarometr : 
Odbiór azylu i imigracji przez Europejczyków

Według opracowania opublikowanego przez Eurobarometr 1 czerwca,
duża większość europejskich obywateli ocenia, że państwa
członkowskie Unii Europejskie powinny bardziej zharmonizować swoje
przepisy imigracyjne i azylowe, żeby móc lepiej przyjmować migrantów
w potrzebie. Swobodny przepływ osób jest również oklaskiwany przez

2/3 respondentów. Duża większość ocenia, że imigracja wzbogaca kulturalnie i
gospodarczo Unię Europejską i pomaga jej sprostać wyzwaniom demograficznym,
zwłaszcza starzeniu się populacji i niskiemu przyrostowi naturalnemu. 80% uważa,
że Unia Europejska musi więcej interweniować, żeby pomóc państwom poddanym
sudańskiej czy niekontrolowanej presji migracyjnej... Więcej

Opracowania/raporty : 
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Zaufanie do Europy
Według opracowania Pew Research Center opublikowanego 29 maja,
ufność europejskich obywateli w zdolności Unii Europejskiej do
sprostania kryzysowi jest nierównomierna. I tak w krajach najbardziej
kruchych gospodarczo istnieje silna wątpliwość co do interesu
członkostwa w Unii Europejskiej. Jednak poparcie dla jednolitej waluty
jest bardzo silne. Postrzegana jest jak zapora przed kryzysem i nośnik

solidarności... Więcej

Publikacje : 
Europa niebezpieczeństw

Ukazał się 19. numer przeglądu "Sécurité globale". Zatytułowany jest
"Europa niebezpieczeństw" i zajmuje się różnymi typami zagrożeń, z
którymi konfrontuje się Unia Europejska, i politykom służącym ich
opanowaniu. W różnych rozdziałach przeanalizowano m.in. kwestię
narkobiznesu czy polityki bezpieczeństwa wewnętrznego Unii
Europejskiej... Więcej

Ponowny podbój kosmosu
Ukazał się 61. numer przeglądu "Géoéconomie". Zatytułowano go
"Ponowny podbój kosmosu" i dokonano w nim analizy europejskiej
polityki kosmicznej oraz postawiono pytania o jej wyzwania i jej
przyszłość. Można w nim znaleźć artykuły poświęcone politykom
kosmicznym Stanów Zjednoczonych, Rosji, Chin, Indii i Japonii... Więcej

Kultura : 
Bonnard między przyjaciółmi. Matisse, Monet, Vuillard...

Muzeum Bonnarda w Le Cannet organizuje do 17 września ekspozycję
ponad 50 dzieł poświęconą relacjom artysty Pierre'a Bonnarda z
wielkimi malarzami jego czasów, takimi jak Vuillard, Monet, Matisse czy
Manguin. Dokonano zderzenia twórczości Bonnarda z tą innych
malarzy, którzy byli jego przyjaciółmi. Wystawa skupiona jest na

trzech tematach wspólnych dla tych artystów: portretach, Normandii i oknach...
Więcej

Helene Schjerfbeck
Z okazji 150-lecia urodzin fińskiej artystki Helene Schjerfbeck (1862-
1946), jednej z najbardziej uznanych nordyckich twórczyń, Muzeum
Ateneum w Helsinkach prezentuje ponad 300 wykonanych przez nią
dzieł. Wystawiona do 14 października twórczość zawiera zarówno
malarstwo na tematy historyczne z lat 80-tych XIX wieku, jak i dzieła
późniejsze, w duchu minimalistycznym i modernistycznym... Więcej

Miesiąc Moliera w Wersalu
Do 30 czerwca odbywa się w Wersalu miesiąc Moliera. W ramach tego
wydarzenia zaprezentowanych zostanie ponad 300 przedstawień pod
gołym niebem. Obejmować będą spektakle muzyczne, tańce i
przedstawienia teatralne (m.in. dzieła klasycystycznych autorów takich
jak Molier czy Beaumarchais) w wielu miejscach rozrzuconych po całym

mieście. Wstęp na większość tych spektakli będzie bezpłatny... Więcej

Festiwal Filmu Transylwanii
Do 10 czerwca Cluj-Napoca (Rumunia) gości 11. Międzynarodowy
Festiwal Filmu Transylwanii (TIFF). Organizowany przez stowarzyszenie
Romanian Film Promotion największy festiwal filmowy w Rumunii
proponuje co roku ponad 200 filmów wszystkich gatunków. W ramach

tego filmowego spotkania organizowanych jest szereg innych wydarzeń specjalnych,
takich jak koncerty, pokazy przedpremierowe, warsztaty czy wystawy. Następnie
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swoje podwoje dla TIFF otworzy w dniach 13-17 czerwca miasto Sibiu... Więcej

Damien Hirst w Tate Modern
Tate Modern Gallery prezentuje do 9 września wybór dzieł artysty
Damiena Hirsta. Pokazane kolekcje zawierają rzeźby należące do cyklu
"Natural history" ("Historia naturalna"), gabloty, szafy apteczne i
obrazy wykonane na bazie wyłamujących się ze schematów

materiałów... Więcej

Kalendarz :

3
czer.

3-4 czerwca 
Petersburg
Szczyt UE-Rosja

3
czer.

3-5 czerwca 
Dania
Nieformalna Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

6
czer.

6 czerwca 
Rada Prezesów Europejskiego Banku Centralnego

7
czer.

7-8 czerwca 
Bruksela
Rada ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

10
czer.

10 czerwca 
1. tura francuskich wyborów parlamentarnych

11
czer.

11 czerwca 
Luksemburg
Rada ds. Ochrony Środowiska

11
czer.

11-14 czerwca 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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